Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário
Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 77, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018

SISU 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL -
UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições, e
considerando o disposto nos Editais UFMS/Prograd nº 6, de 15.01.2018, nº 16, de 23.01.2018, nº
26, de 29.01.2018, nº 27, de 30.01.2018, nº 28, de 31.01.2018, nº 29, de 31.01.2018, nº 31, de
01.02.2018, nº 32, de 01.02.2018, nº 39, de 02.02.2018, nº 40, de 02.02.2018, nº 42, de
06.02.2018, nº 43, de 06.02.2018, nº 51, de 09.02.2018, nº 57, de 16.02.2018, nº 60, de
19.02.2018, nº 62, de 20.02.2018, nº 64, de 20.02.2018, nº 68, de 21.02.2018 e nº 73, de
23.02.2018, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS DAS BANCAS DE
AVALIAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO dos convocados da Lista de
Espera da UFMS 2018 (3ª Chamada), que compareceram para as bancas em 22 e 23 de
fevereiro de 2018, conforme disposto abaixo.

1. Relação de candidatos que interpuseram recurso perante o Edital UFMS/Prograd nº 73/2018 e
respectivo resultado:

COD ENEM NOME DO CANDIDATO CURSO NOME DO CURSO UNIDADE QUOTA RESULTADO

171029471199 DANIEL PEREIRA DE
OLIVEIRA 2505 Processos Gerenciais - Tec

[Not] ESAN L3 DEFERIDO

171015315947 FABIANE TIBURCIO ALVES 2502 Administração - Bac [Not] ESAN L3 DEFERIDO

171003004479 ISABELA QUEIROZ NUNES
COELHO 1203 Zootecnia - Bac FAMEZ L7 DEFERIDO

171009989301 JORGE LUCAS AQUINO
GALVAO 2301 Química - Lic [Not] INQUI L7 DEFERIDO

171027029353 LARA PORTES DA SILVA
CARVALHO 2602 Nutrição - Bac FACFAN L3 DEFERIDO

171010012648 LAUANNE BUCHARA
ALVES 1905 Engenharia de Computação -

Bac FACOM L7 DEFERIDO

171029313003 LUIS FELIPE ARRUDA
CRUZ 1203 Zootecnia - Bac FAMEZ L3 DEFERIDO

171058788802 MARIO MARCIO CASSANO
CARNEIRO 1907 Sistemas de Informação -

Bac [Not] FACOM L3 DEFERIDO

171024162520 PAMELA REGINA DE
ALMEIDA DA SILVA 3005 Ciências Sociais - Bac FACH L3 DEFERIDO

171030707144 VANESSA NONATO
RIBEIRO REZENDE 1907 Sistemas de Informação -

Bac [Not] FACOM L7 DEFERIDO

171015735805 YASMIN RODRIGUES
PORTELA 1002 Medicina - Bac FAMED L3 DEFERIDO

171018726231 ELOIZA DO NASCIMENTO
VIANNA 0450 Administração - Bac [Not] CPAQ L7 DEFERIDO

171004650130 MATHEUS OLIVEIRA
SANTOS 2601 Farmácia - Bac FACFAN L7 DEFERIDO

http://www.ufms.br
mailto:sec.prograd@ufms.br

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário
Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

COD ENEM NOME DO CANDIDATO CURSO NOME DO CURSO UNIDADE QUOTA RESULTADO

171002999620 CASSANDRA DE ARAUJO
TERLAN SILVA 2201 Matemática - Lic INMA L3 INDEFERIDO

171060911848 DIEGO WILLIAN DE
MEDEIROS MARA 2908 Letras - Port e Esp - Lic FAALC L7 INDEFERIDO

171009547562
FERNANDA MAYUMI
HONMA RODRIGUES DA
SILVA

0722 Letras - Port e Esp - Lic
[Not] CPTL L3 INDEFERIDO

171012586177 ISADORA MARTINS
RODRIGUES 2601 Farmácia - Bac FACFAN L7 INDEFERIDO

171032483371 KAROLAINE MALDONADO
SOARES 1203 Zootecnia - Bac FAMEZ L7 INDEFERIDO

171001540482 LEONARDO TIERRY DE
OLIVEIRA 2801 Enfermagem - Bac INISA L3 INDEFERIDO

171075502475 LUCAS DOS SANTOS
URBANO 0793 Administração - Bac [Not] CPTL L3 INDEFERIDO

171007587263 LUDIMILA DAIANY
CRISTALDO DE LIMA 2504 Ciências Contábeis - Bac

[Not] ESAN L7 INDEFERIDO

171026523018 MATHEUS BELINATI
BARBOSA 2103 Engenharia Elétrica - Bac FAENG L3 INDEFERIDO

171062462204 PATRICK INACIO VIEIRA 2109 Geografia - Bac [Not] FAENG L3 INDEFERIDO

171008403981 RAFAEL PEREIRA BOLSON 2602 Nutrição - Bac FACFAN L7 INDEFERIDO

171053129846 RAFAELA FERREIRA
RODRIGUES 1703 Administração - Bac [Not] CPNV L3 INDEFERIDO

171008311143 RAUHANNE RAMOS DO
NASCIMENTO 2701 Ciências Biológicas - Bac INBIO L3 INDEFERIDO

171052091187 VALKIRIA SOUZA
SEVERGNINI RAMOS 2002 Direito - Bac [Not] FADIR L3 INDEFERIDO

171007955007 VINICIUS ARAUJO GOMES 1902 Análise e Desenv de
Sistemas - Tec [Not] FACOM L3 INDEFERIDO

171001794857 YURI DA SILVA MATIAS 2801 Enfermagem - Bac INISA L7 INDEFERIDO

171000294537 EDUARDO ALEXANDRE
DE OLIVEIRA FONSECA 2002 Direito - Bac [Not] FADIR L7 INDEFERIDO

171013043772 MAYARA SILVA MENON 1201 Medicina Veterinária - Bac FAMEZ L7 INDEFERIDO

2. O candidato que teve seu recurso DEFERIDO deve realizar sua matrícula até 27 de fevereiro
de 2018 na Secretaria Acadêmica do curso para o qual foi convocado, conforme Edital de
convocação UFMS/Prograd nº 68/2018, item 2.

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,
Pró-Reitor de Graduação.

http://www.ufms.br
mailto:sec.prograd@ufms.br